ini”. (wawancara 29 oktober 2014))

Dari pemaparan diatas kita bisa mendapatkan gambaran bahwa masyarakat

di kecematan Tamalatea ini tidak terpengaruh dengan keputusan sidang isbat yang

selalu diadakan oleh kementrian agama.

Seperti halnya pada hari raya idhul adha 1435 Hijriyah 2014 baru-baru

ini, pemerintah dan muhammadiyah tidak sejalan dan berbeda pendapat.

Pemerintah menetapkan hari raya idhul adha 1435 hijriah 2014 jatuh pada hari

minggu 5 oktober 2014 melalui sidang isbat sedangkan jauh-jauh hari muham-

madiyah dan toko agama di Kecematan Tamalatea Kabupaten Jeneponton ber-

pendapat bahwa hari raya idhul adha 1435 hijriah 2014 jatuh pada hari sabtu 4

oktober 2014.

Akan tetapi masyarakat di kecematan tamalatea menhiraukan hasil sidang

isbat yang di adakan oleh kemetrian agama dan tetap pada pendiriannya yaitu

melaksanakan hari raya idhul adha 1435 hijriah 2014 pada hari sabtu 4 oktober

2014. Salah satu informan yang bernama SG (40 tahun) kepala kantor urusan

agama (KUA) mengatakan bahwa :

“pendapat saya melihat perbedaan ini yaitu jadikanlah perbedaan ini

menjadi indah karena pendapat dan kenyakinan setiap orang berbeda-